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ICAERUS го започнува својот ПРВ Отворен Повик   

Проектот ICAERUS го започнува првиот круг на отворени повици за иноватори на 

беспилотни летала на 13 април 2023 година, со достапни средства за 4 иновативни идеи! 

ICAERUS е проект започнат во јули 2023 година, финансиран од Хоризонт Европа, чија цел е да го 

прикаже и поддржи ефективното, ефикасното и безбедното воведување на дронови, како и да ги 

идентификува ризиците и додадените вредности поврзани со нивната употреба. 

Проектот ќе издаде два вида отворени повици, со два датума на објавување, обезбедувајќи 

финансиска поддршка за трети страни како механизам за собирање идеи и податоци од 

екосистемот и забрзување на формирањето на европска мрежа за оптимизирање на 

усвојувањето на технологии за беспилотни летала во руралните области. 

1. Прв PUSH ОТВОРЕН ПОВИК за Развој на Иновации 

Што е потребно да се направи?  

PUSH Отворениот Повик за Развој на Иновации ќе награди 4 успешни апликанти со 60.000 € за 

имплементација на проекти кои имаат за цел да испорачаат и искористат сетови на податоци 

поврзани со беспилотни летала за проценка на технолошки и нетехнолошки хипотези. Следниве 

типови на апликации/решенија (но не ограничувајќи се на) се очекува да бидат финансирани:  

● Иновативни идеи кои ја користат технологијата на беспилотни летала и 

збирките на податоци за решавање на проблемите во реалниот свет и создаваат 

вредност за општеството поврзана со употребата на технологијата на беспилотни 

летала и придружните сетови на податоци. 

● Развој на хардвер и софтвер за беспилотни летала: развој на нови хардверски и 

софтверски решенија за зголемување на перформансите на дронот, продолжување на 

времето на летот и подобрување на собирањето и анализата на податоци. 

● Анализа и обработка на податоци: Развивање на нови алгоритми и техники за 

обработка и анализа на податоците собрани од дронови, како што се препознавање 

слики, машинско учење и вештачка интелигенција. 

● Услуги базирани на беспилотни летала: Развивање нови услуги кои користат 

технологија на беспилотни летала, како што се воздушно фотографирање, геодетски 

услуги и инспекциски услуги.  

● Апликации прилагодени за употреба на дронови: Развивање нови апликации за 

дронови, на пр., мониторинг на животната средина, прецизно земјоделство, помош при 

катастрофи, инспекција на инфраструктурата, логистика и испорака, како и 

безбедност и надзор. 

● Стандарди и регулативи: развивање нови стандарди и прописи за безбедно и одговорно 

користење на технологијата на беспилотни летала, вклучувајќи и правила за 

приватност и безбедност.  
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Кој може да аплицира? 

ICAERUS бара заинтересирани страни за истражување и технологија (на пример, 

производители на дронови, старт-ап и мали и средни претпријатија кои користат иновативни услуги 

и технологии за беспилотни летала, компании за вештачка интелигенција и IoT, истражувачки 

институти), кои се регистрирани правни лица во подобните земји на Хоризонт Европа. Ова ги 

вклучува: Земјите-членки на Европската Унија, нивните најоддалечени региони и прекуокеанските 

земји и територии поврзани со членка на ЕУ, како и државјани на земјите поврзани со Хоризонт 

Европа.  

Примери на апликации погодни за финансирање: 

● Земјоделство: Беспилотните летала може да се користат за следење на растот и 

здравјето на културите, квалитетот на почвата и временските шеми, обезбедувајќи им 

на земјоделците податоци во реално време за да ги оптимизираат нивните операции. 

● Следење на животната средина: Користењето беспилотни летала за собирање 

податоци за воздухот, квалитетот на водата и почвата, како и за здравјето на флората 

и фауната, може да помогне во следењето и управувањето со животната средина. 

● Одговор при катастрофи: Беспилотните летала може да се користат за брзо 

проценување на штетите и обезбедување податоци во реално време на првите што 

реагираат за да можат да донесат одлуки и да реагираат соодветно. 

● Инспекција на инфраструктурата: Беспилотните летала може да се користат за 

проверка и одржување на инфраструктурата како што се мостови, згради и далноводи, 

намалувајќи ја потребата од луѓето да преземаат опасни задачи. 

● Logistics and delivery: Логистика и испорака: Беспилотните летала може да се 

користат за транспорт на стоки и производи во оддалечени или тешко достапни 

области, намалувајќи ги транспортните трошоци и скратувањето на времето на 

испорака. 

● Безбедност и надзор: Беспилотните летала може да се користат за следење и 

заштита на критичната инфраструктура како што се аеродромите и електраните, 

како и за помош на агенциите за спроведување на законот при надзор и истрага. 

Период на аплицирање  

Апликациите се отвораат на 13 април 2023 година и завршуваат на 11 јули 2023 година. 

Успешните апликации ќе бидат известени на 1ви октомври. Имплементацијата на под-проектите 

ќе биде поделена во три фази: дизајн, развој и пазар, кои ќе траат вкупно 12 месеци, почнувајќи 

од 1 ноември 2023 година и завршувајќи на 31 октомври 2024 година.  

Како се аплицира? 

Регистрирајте се на Open Call Hub за да аплицирате! Можете да ги најдете сите детали за првиот 

PUSH повик и другите достапни повици на веб-страницата на ICAERUS, на icaerus.eu/open-calls/.  

Евалуацијата ќе биде спроведена од независни оценувачи кои ќе го проценат квалитетот на секоја 

апликација вклучувајќи го концептот и изводливоста, подготвеноста на технологијата и развојот на 

иновациите, влијанието и експлоатацијата, како и организациониот капацитет и распределбата на 

ресурсите. Целосните критериуми за евалуација ќе бидат достапни во документите за Open Call Kit 

што се наоѓаат во Open Call Hub.  

https://icaerus.eu/open-calls/
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Англискиот е официјален јазик за отворените повици на ICAERUS. Апликациите поднесени на кој 

било друг јазик нема да се оценуваат. Англискиот е исто така единствениот официјален јазик во 

текот на целото извршување на проектот ICAERUS. Ова значи дека сите барани придонеси мора 

да бидат доставени на англиски јазик за да се квалификуваат. 

 

Контактирај не! 

За сите информации поврзани со отворените повици на ICAERUS, наведете го вашето прашање во 

делот FAQ на страницата за отворен центар за повици ICAERUS opencallhub.eu или контактирајте 

не на icaerus@opencallhub.eu.
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Забелешка до уредниците: 

At a glance – Клучни факти и бројки 

● Инструмент: Хоризонт Европа - Финансиска поддршка на трети страни 

● Буџет за прв PUSH Отворен Повик:  240,000 € 

● Финансирање за секое трето лице: до 60,000 € 

● Времетраење на секој под-проект: 12 месеци  

 

Project Coordinator 

Prof. Spyros Fountas 
Agricultural University of Athens 
75 Iera Odos Str. 11855, Athens, Greece 
 
sfountas@aua.gr 

Project Communication 

Grigoris Chatzikostas 
Foodscale Hub Greece 
L.SOFOU 20, 57001 Thermi, Thessaloniki, Greece 
 
g@foodscalehub.com 

 

 

Disclaimer 
 
Funded by the European Union. Views and opinions expressed are however those of the 
author(s) only and do not necessarily reflect those of the European Union or Research 
Executive Agency. Neither the European Union nor the granting authority can be held 
responsible for them. 

 

 

 


